

**PREZYDENT MIASTA
SUWAŁK**

Suwałki, 2020-02-28

S.0003.2.2020

**Pani
Anna Ruszewska
Radna
Rady Miejskiej w Suwałkach**

Odpowiadając na Pani interpelację/zapytanie z 20 lutego 2020 r. dotyczące działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych w związku z prognozowanym wzrostem wpływów ze sprzedaży napojów alkoholowych uprzejmie informuję, że cele operacyjne na 2020 rok zostały określone uchwałą nr XIV/197/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomani w Suwałkach na 2020 rok. Do celów operacyjnych Programu należą:

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i innych środków psychoaktywnych,
- udzielanie rodzinom, w których występują problemy choroby alkoholowej, narkomanii lub przemocy w rodzinie – pomocy psychospołecznej i prawnej,
- edukacja zdrowotna,
- profilaktyka uzależnień,
- przeciwdziałanie przemocy,
- zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku napojów alkoholowych,
- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów uzależnień oraz przemocy w rodzinie.

W ramach poszczególnych celów określone zostały zadania, których realizację przewidziano w szczególności przez organizacje pozarządowe, placówki oświatowe oraz jednostki służby zdrowia.

W ramach już rozstrzygniętego konkursu ofert na zadanie dotyczące funkcjonowania placówek wsparcia dziennego przewidziano roczny wzrost dotacji o około czterdzieści tysięcy złotych w stosunku do roku poprzedniego (cel: udzielanie rodzinom, w których występują

URZĄD MIEJSCOWY W SUWAŁKACH
BIURO RADY MIEJSKIEJ
WPLYNĘŁO
Data: 3.03.2020
p02.133

problemy choroby alkoholowej, narkomanii lub przemocy w rodzinie – pomocy psychospołecznej i prawnej).

Ponadto, zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Edukacji Narodowej, przewidziano realizację programów profilaktycznych w szkołach i placówkach oświatowych. Na przestrzeni ostatnich miesięcy nastąpił znaczny wzrost w finansowaniu tychże programów, dedykowanych naszym najmłodszym mieszkańcom Suwałk. Już w styczniu br. rozdysponowano na ten cel kwotę w wysokości 34 230,- zł natomiast w lutym br. kwotę w wysokości 88 127,- zł (cel: profilaktyka uzależnień oraz przeciwdziałanie przemocy). Szkoły i placówki oświatowe są zachęcane do przedkładania wniosków o sfinansowanie/dofinansowanie realizacji programów profilaktyki uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy wśród uczniów. W szczególności na ten cel zostaną zabezpieczone zwiększone środki finansowe.

Aktualnie jesteśmy w trakcie prac zmierzających do rozstrzygnięcia konkursu ofert złożonych przez organizacje pozarządowe na realizację zadań Programu na 2020 r. Po analizie merytorycznej ofert zostanie przyznana dotacja poszczególnym podmiotom na kwotę około 175 000,- zł

Bardzo nas cieszy obserwowany co roku wzrost zainteresowania placówek oświatowych jak i organizacji pozarządowych w temacie realizacji zadań określonych w Programie, gdyż służą one szeroko rozumianej profilaktyce, która jest otoczona naszą szczególną troską i zaangażowaniem.

Zi powarłanem

PREZYDENT
Czesław Renkiewicz